
Dz-09.0021.49.2018 

 

Uchwała Nr XLIX/ 328 /2018  

Rady Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki  

z dnia 20.02.2018r.  
 

 

w sprawie: przyznania Odznaki Honoris Gratia Szkole Podstawowej Nr 49 w Krakowie. 

 
Na podstawie §3 pkt. 3  1it. j  uchwały nr XCIX/1503/14 Rady Miasta Krakowa 

z dnia12marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IX Łagiewniki –

Borek Fałęcki w Krakowie (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2014r. poz. 

1845), Rada Dzielnicy IX Łagiewniki –Borek Fałęcki uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Wnioskuje się do Pana Prezydenta M. Krakowa o przyznanie Odznaki Honoris Gratia 

dla Szkoły Podstawowej Nr 49 im. Juliana Ursyna Niemcewicza przy ul. M. Mireckiego 29   

w Krakowie w roku obchodów jubileuszu powołania placówki. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

 

Jan S. Pietras 

 

UZASADNIENIE: 
1. W roku 2018 Szkoła Podstawowa Nr 49 przy ul. M. Mireckiego 29  w Krakowie obchodzi jubileusz 

130 lecia. 

2. Szkoła Podstawowa Nr 49  im Juliana Ursyna Niemcewicza w Krakowie została powołana w roku 1888 

na mocy  rozporządzenia Krajowej Rady, która ustaliła, że dla obszarów dworskich oraz gmin Borek 

Fałęcki, Jugowice, Łagiewniki i Opatkowice powstanie jedna szkoła. Miejscowa Rada Szkolna 

wynajęła w tym celu izbę w domu wójta i w niej 1 września 1888 roku rozpoczęło naukę 250 uczniów, 

najpierw w jednoklasowej, później w dwuklasowej szkole. 

W obecnej lokalizacji, przy ulicy J. Montwiłła-Mireckiego w Krakowie, ukończono budowę szkoły w 

roku 1926, dzięki wydatnej pomocy Fabryki Sody i Walcowni. W roku szkolnym 1926/27 dzieci 

rozpoczęły naukę  w siedmioklasowej szkole.  Została ona przerwana na okres II wojny i okupacji 

niemieckiej.  

W roku 1953 oddano do użytku salę gimnastyczną, co zacznie poprawiło warunki nauki. W 1973 roku 

szkoła otrzymała imię Juliana Ursyna Niemcewicza, które nosi także obecnie. W latach 1999 -2017 

działała, jako Gimnazjum Nr 24. 

3. W ciągu ponad stuletniej historii szkoła znacząco wpisała się w  tradycję lokalnej społeczności poprzez 

aktywne działania, realizację licznych projektów i programów edukacyjnych, współpracę ze 

środowiskiem, lokalnymi i krakowskimi organizacjami społecznymi i pozarządowymi. Szkoła 

Podstawowa Nr 49 nadal jest jedyną tego typu placówką na terenie Borku Fałęckiego, części Dzielnicy 

IX. 

Szkoła Podstawowa Nr 49, jako szkoła środowiskowa i Gimnazjum Nr 24, jako szkoła ucząca młodzież 

z południowej części Krakowa, zawsze realizowała zasadę zapisaną na szkolnym sztandarze: 

„Powinnością twoją jest uczyć się, żyć i pracować dla ojczyzny”. 


